ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Lai Châu, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử tuyển năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phường ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ quy
định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 4721/BGDĐT-GDĐH ngày 22/9/2022 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc chỉ tiêu cử tuyển năm 2022;

 Căn cứ Công văn số 1490/ĐHTB ngày 18/10/2022 của Trường Đại học Tây
Bắc về việc đào tạo trình độ đại học theo chế độ cử tuyển năm 2022 cho tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 1666/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng cử tuyển tỉnh Lai Châu năm 2022;

Căn cứ Biên bản xét tuyển học sinh đi học theo chế độ cử tuyển ngày
06/01/2023 của Hội đồng cử tuyển tỉnh Lai Châu năm 2022;

Xét đề nghị của Hội đồng cử tuyển tỉnh Lai Châu năm 2022 tại Tờ trình số
01/TTr-HĐCT ngày 10/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách 04 học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử

tuyển năm 2022 tại Trường Đại học Tây Bắc, chuyên ngành đào tạo: Đại học Sư

phạm Tiếng Anh.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

 Điều 2.

1. Học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử tuyển được hưởng các chế độ
chính sách theo quy định hiện hành của Nhà nước; có trách nhiệm thực hiện nội

 124 30 01

2

quy, quy chế học tập của Nhà trường kể từ ngày nhập học; nghiêm túc chấp hành
các nội dung đã cam kết.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo làm đơn vị đầu mối liên hệ, phối hợp với
Trường Đại học Tây Bắc hoàn thiện các thủ tục nhập học cho học sinh cử tuyển
theo quy định; lưu giữ hồ sơ xét tuyển cử tuyển theo quy định. Thông báo công
khai kết quả xét duyệt cử tuyển trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên
Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo,
niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của Sở Giáo dục và Đào tạo. Thường xuyên
theo dõi, nắm bắt tình hình học tập của học sinh cử tuyển, kịp thời báo cáo UBND
tỉnh xem xét giải quyết những vấn đề phát sinh ngoài thẩm quyền của Sở Giáo
dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính,
Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện: Phong Thổ, Tam Đường chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT.Tỉnh ủy (b/c);
- TT.HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng cử tuyển;
- Ban VH-XH HĐND tỉnh;
- V2, V4, CB;
- Trường Đại học Tây Bắc;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, VX4

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Học

lực

L10 L11 L12 L12 Lý Hóa Sinh Sử Địa GDCD

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30)

A Học sinh xét tuyển sử dụng kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2022

I Huyện Tam Đường

3 Hàng Thị Say 10/11/2004 Nữ Mông 1

Bản Chu Va 8, xã

Sơn Bình, huyện

Tam Đường, tỉnh

Lai Châu

KV1 11

Hàng A Chư -

Nông dân;

Sơn Bình - Tam

Đường - Lai Châu

Chảo Thị Sai -

Nông dân;

Sơn Bình - Tam

Đường - Lai Châu

THPT

PTDTNT huyện

Tam Đường,

tỉnh Lai Châu

2022 T T T K 5.25 7,8 4.4 7.25 8.5 9.0 D01 20.2
ĐHSP

Tiếng Anh

II Huyện Phong Thổ

1 Gì Thị Hoa 08/03/2004 Nữ Mông 1

Bản Hợp II, xã

Dào San, huyện

Phong Thổ, tỉnh

Lai Châu

KV1 18

Gì Cheo Lử - Làm

ruộng; Dào San -

Phong Thổ - Lai

Châu

Sùng Thị Mẩy -

Làm ruộng; Dào

San - Phong Thổ -

Lai Châu

THPT
PTDTNT tỉnh

Lai Châu
2022 T T T K 6.75 7.6 5.2 9.25 8.25 9.0 D14 23.95

ĐHSP

Tiếng Anh

2 Phàng Thị Mai 19/10/2004 Nữ Mông 1

Bản Hợp I, xã

Dào San, huyện

Phong Thổ, tỉnh

Lai Châu

KV1 18

Phàng A Thông -

Cán bộ; Dào San -

Phong Thổ - Lai

Châu

Thào Thị Lơ -

Làm ruộng; Dào

San - Phong Thổ -

Lai Châu

THPT

THPT Dào San,

huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai

Châu

2022 T T T G 6.25 7.4 4.6 9.5 7.75 9.25 D14 23.1
ĐHSP

Tiếng Anh

B Thí sinh xét tuyển căn cứ vào kết quả học tập cấp THPT

I Huyện Phong Thổ

1 Hàng Thị Dua 10/04/2003 Nữ Mông 1

Bản Dền Thàng

B, xã Dào San,

huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai

Châu

KV1 19

Hàng A Hồ - Làm

ruộng; Dào San -

Phong Thổ - Lai

Châu

Giàng Thị Dua -

Làm ruộng; Dào

San - Phong Thổ -

Lai Châu

THPT

PTDTNT huyện

Phong Thổ, tỉnh

Lai Châu

2021 T T T K 7.5 7.8 7.3 A01 8.18
ĐHSP

Tiếng Anh

(Phê duyệt kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      /     /2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

DANH SÁCH HỌC SINH TRÚNG TUYỂN ĐI HỌC THEO CHẾ ĐỘ CỬ TUYỂN NĂM 2022 TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC

Chuyên ngành đào tạo: Đại học Sư phạm Tiếng Anh (Mã ngành: 7140231)

TT

Điểm thi TN THPT/Điểm học bạ lớp 12

Tổ

hợp

xét

tuyển

Hộ khẩu thường trú

Toán

KHTN

NN

Dân

tộc

Trình độ,

chuyên

ngành đào

tạo

Giới

tính
Trường tốt nghiệp

Năm

TN

Họ và tên, nghề

nghiệp, chỗ ở hiện

nay của mẹ

Thời

gian

thườn

g trú

(năm)

Điểm

xét

tuyển/điể

m xét

tốt

nghiệp
Văn

Khu

vực

Họ và tên, nghề

nghiệp, chỗ ở hiện

nay của bố

(2)

Họ và tên KHXHHạnh kiểm

Xếp loại

ĐTƯ

T

Tốt

nghiệp

hệ nào

Ngày sinh

(Danh sách này gồm có 04 học sinh)

1